



Ministeriet for Fødevarer,
Landbrug og Fiskeri

Folketingets Miljø- og Fødevarerudvalg
Christiansborg
1240 København K

Den 17. december 2020

Ministeren for fødevarer, landbrug og fiskeris besvarelse af spørgsmål nr. 499 (MOF alm. del) stillet 11. december 2020 efter ønske fra Erling Bonnesen (V).

Spørgsmål nr. 499

”Vil ministeren kommentere henvendelsen fra Dansk Ride Forbund om, at lukkede ridehaller kan risikere at sætte både hestevelfærd og sikkerhed i ridesporten over styr, jf. MOF alm. del - bilag 204 og redegøre for, hvad regeringens svar er på henvendelsen og spørgsmålet fra forbundet?”

Svar

Jeg har forelagt spørgsmålet om hestevelfærd for Fødevarestyrelsen, der oplyser følgende, som jeg henholder mig til:

”Fødevarestyrelsen kan alene forholde sig til de dyrevelfærdsmæssige forhold i forbindelse med de restriktioner, der er iværksat i forbindelse med begrænsning af smitte med COVID-19.

Dyrevelfærdsmæssige bestemmelser for hold af heste er fastsat i hesteloven¹. Loven stiller krav om, at heste mindst to timer i fem dage om ugen skal motioneres eller gives fri bevægelse på fold. Heste, der af en eller anden grund ikke lukkes på fold, skal i stedet motioneres. Heste kan motioneres f.eks. ved ridning under rytter, longering, motion i skridt ved hånd, motion på løbebånd eller i skridtmaskine, fri motion i ridehal eller en kombination heraf.

Det er Fødevarestyrelsens vurdering, at de krav, som hesteloven stiller til motion eller fri bevægelse på fold, må anses som det minimum, heste af hensyn til deres velfærd i det mindste skal have mulighed for, med mindre veterinære hensyn eller ekstreme vejrmæssige forhold afgørende taler imod det. Af Rigspolitiets hjemmeside fremgår anvisninger, som også indbefatter ridehaller i perioden frem til den 3. januar 2021. Fødevarestyrelsen vurderer, at Rigspolitiets anvisninger giver tilstrækkelige muligheder for, at hestelovens krav om motionering eller fri bevægelse på fold kan imødekommes.”

Rasmus Prehn

/

Per Preisler Christiansen

¹ Bekendtgørelse nr. 304 af 30. marts 2017 af lov om hold af heste (loven erstattes ned 1. januar 2021 af bekendtgørelse nr., 1746 af 30. november 2020 om dyrevelfærdsmæssige mindstekrav til hold af heste)